
1

Θέμα: Αντικατάσταση μέλους Εκλεκτορικού Σώματος

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΗΜΕΙΑΣ
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141) «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» και ειδικά των άρθρων 28 «Όργανα Τμήματος», 29 «Συνέλευση Τμήματος -
Συγκρότηση», 30 «Αρμοδιότητες Συνέλευσης Τμήματος», 40 «Γενικές διατάξεις για την εκλογή, 
οργάνωση και λειτουργία των οργάνων διοίκησης», 44 «Συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 
και επιτροπών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», 449 «Μεταβατικές διατάξεις 
Κεφαλαίου Γ΄», 450 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Δ΄»

2. Τις διατάξεις του N. 5094/2024 (ΦΕΚ 39/Α/13.03.2024) Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - 
Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες 
διατάξεις»

3. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Δ.Π.Θ. (ΦΕΚ 4751/Β/20.08.2024)
4. Το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α' 195), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α' 83) και με το άρθρο 4 του ν. 4405/2016 
«Ρυθμίσεις θεμάτων προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι» (ΦΕΚ 129/τ. Α΄/ 13.07.2016)

5. Την αρ. ΔΦ 30/15058/24.07.23 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΦΕΚ 632/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./04-08-2021), με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Γεώργιου 
Κύζα του Ζαχαρία, Καθηγητή ως Προέδρου και του κ. Γεώργιου Μάλιαρη του Χρήστου, Αν. 
Καθηγητή ως Αντιπροέδρου του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 
με διετή θητεία, από 01.09.2023 έως 31.08.2025

6. Το αρ. πρωτ. 39441/48/08.04.2024 έγγραφο του Πρύτανη Δ.Π.Θ. σχετικά με τη θητεία των 
Προέδρων των ενταχθέντων Τμημάτων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. στο Δ.Π.Θ.

7. Το πρακτικό της αριθμ. 13/04.03.2025 (θ. Α11ο)  (ΑΔΑ 61ΨΥ46ΨΖΥ1-4ΝΜ) σύγκλησης της 
Συνέλευσης του Τμήματος σχετικά με «Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την πλήρωση μιας 
(1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του ΜΟΝΙΜΟΥ Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Χημείας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό 
αντικείμενο “ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΕΝΩΣΕΙΣ ΣΥΝΑΡΜΟΓΗΣ”, κωδικός θέσης APP 
45752» (αριθμ. πρωτ. πρόσκλησης ΔΠΘ/ΤΧ/45473/1036/27.02.2025)

8. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΧ/71750/1597/25.06.2025 πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος 
Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης για 2η σύγκληση 
του Εκλεκτορικού Σώματος

9. Το γεγονός ότι το μέλος του Ε.Σ. κ. Αθανάσιος Μητρόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Χημείας 
Δ.Π.Θ. θα έχει άδεια για επίσημη μετακίνηση εκτός Ελλάδας και δήλωσε με ηλεκτρονικό μήνυμα 
ότι εξαιτίας αυτού κωλύεται να συμμετάσχει στη συνεδρίαση του Εκλεκτορικού σώματος (αρ. 
πρωτ. ∆ΠΘ/ΤΧ/71984/1600/26.06.2025)

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Τμήμα Χημείας 
Άγιος Λουκάς, Πανεπιστημιούπολη, 65404 Καβάλα
 
HELLENIC REPUBLIC
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
SCHOOL OF SCIENCES
Department of Chemistry
Agios Loukas, University Campus, GR 65404 Kavala

0009889773

Α. Π.: ∆ΠΘ/ΤΧ/72155/1608
Ηµ/νία: 26/06/2025



2

Την αντικατάσταση του κ. Αθανάσιου Μητρόπουλου, Καθηγητή του Τμήματος Χημείας Δ.Π.Θ. με το 1Ο 
αναπληρωματικό μέλος, κ. Αχιλλέα Γαρούφη, Καθηγητή του Τμήματος Χημείας Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, προκειμένου το Εκλεκτορικό Σώμα να συνεδριάσει σε δεύτερη, κοινή συνεδρίαση με τη 
Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης για τη μονιμοποίηση στη βαθμίδα της Επίκουρης Καθηγήτριας της κας Καλλιόπης Λαδωμένου, 
Επίκουρης Καθηγήτριας επί θητεία του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο “ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΕΝΩΣΕΙΣ ΣΥΝΑΡΜΟΓΗΣ”, (κωδικός θέσης APP 45752) την 04η Ιουλίου 2025.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Τμήματος.

Ο Πρόεδρος του Τμήματος

     Γεώργιος Κύζας 
         Καθηγητής

Εσωτερική διανομή
Μέλη Εκλεκτορικού Σώματος
Μέλη Συνέλευσης Τμήματος Χημείας




